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Take home message

Flickorna i studien hade högre nivåer av ängslighet

Höga nivåer av ängslighet ökade viljan att bli 

vaccinerad 

Social distansering ökade viljan att bli vaccinerad 
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Bakgrund

En viktig strategi för att mildra konsekvenserna av

Covid-19 är att vaccinera befolkningen, både lokalt och

globalt. Det har trots detta under pandemin funnits ett

visst motstånd gällande vaccinering mot Covid-19.

Syfte

Syftet var att undersöka svenska ungdomars vilja att

vaccinera sig mot Covid-19 och utvärdera sambandet

med sociodemografiska- och psykosociala faktorer,

samt att beskriva ungdomars orsak till beslutet.

Metod

Det var 702 ungdomar (15–19 år) som besvarade en

webbenkät med 20 frågor (inklusive två öppna frågor),

webbenkäten innehöll en 11-gradig numerisk

skattningsskala (0-10) för att mäta ängslighet. Studien

genomfördes under perioden juli-november 2020.

Analysen bestod av en konvergent parallell mixad

metod för att analysera kvantitativa och kvalitativa data

från webbenkäten.

Resultat

Fler än hälften av ungdomarna (54%) ville vaccinera

sig mot Covid-19, det var fler flickor (53%) än pojkar.

Faktorer som påverkade viljan att vaccinera sig var;

erfarenhet av att levt med någon som drabbats av

Covid-19, att de avstått från sociala aktiviteter och

högre grad av ängslighet. De som inte hade levt med

någon med Covid-19 var två gånger mer villiga att

vaccinera sig än de som hade upplevt detta.

Det kvalitativa resultatet visade att ungdomarna ville

veta mer om vaccinet och dess för- och nackdelar. De

ville få information om möjliga risker. Ungdomarna

upplevde inte att de själva behövde bli vaccinerade,

men att de skulle göra det för att skydda andra, såsom

de mest utsatta i samhället.

Slutsats

Ungdomarnas inställning påverkades av ängslighet

samt oron om vaccinets säkerhet och möjligheten att

fortsätta med fysiska och sociala aktiviteter och deras

vilja att skydda andra.
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